

KOMiT Dit & MIT

Nyhedsbrev februar 2025

KOMiT

KOMiT

Nyhedsbrev

februar 2025

Indhold

Webinar med KOMiTs ledelse.....	3
Testgruppe til Finansudvikling	3
Fejlretning efter opdatering.....	3
Information om bogføring	3
2-faktor login og IT-sikkerhed	4
Performance og hastighed.....	4
ISAE 3000 og 3402 certificeringer	4
Karla KOMiT	4
Lønkø i supporten	5
Nyhed i aftalemodulet	5
Brugerkonference 2025	5
Generalforsamling.....	5
Ønsker du at opstille?	5
Forslag til punkter til generalforsamlingen.....	5
Brugergruppeworkshop på Askov Høj- og Efterskole.....	6
Velkommen til nye konsulenter	7

Webinar med KOMiTs ledelse

Onsdag den 26. februar kl. 10.00 - 10.30 afholder vi igen et 30-minutters webinar, hvor I kan høre sidste nyt fra ledelsen i KOMiT. Denne gang vil der blandt andet være nyt om konsulentafdelingen, arbejdet med udrulningen af vores opdateringer og udviklingen af vores nye finansprogram. I kan [tilmelde jer her](#), og det er selvfølgelig gratis at deltage.

Webinaret vil blive optaget, og det kan efterfølgende tilgås på vores vejledningsside i 14 dage.

Testgruppe til Finansudvikling

Nu har du chancen for at blive medlem af vores Finans-testgruppe, som arbejder med udviklingen af det kommende finansprogram. Har du interesse i at deltage i testgruppen, [skal du tilmelde dig her](#) senest fredag d. 23.02.2025.

Fejlretning efter opdatering

I forbindelse med godkendelsesprojektet af vores gamle finansprogram arbejder vi benhårdt på at stabilisere og fejlrette i programmet. Vi har i arbejdet med at få godkendelsen fra Erhvervsstyrelsen i hus lavet vidtgående ændringer og opdateringer i den gamle kode på meget kort tid, og det kan desværre medføre uforudsete fejl i et aldrende system. Vi prioriterer alle fejl, og vi arbejder hver dag på at udbedre og løse problemerne, så I kan arbejde uforstyrret. Heldigvis er det langt fra alle, der har oplevet problemer, men vi er meget bevidste om, at det påvirker jeres arbejdsflow, så derfor prioriterer vi fejlretningerne og kvalitetssikringen højt.

Tak for jeres tålmodighed.

Information om bogføring

I forbindelse med den nye bogføringslov er der lavet forskellige tiltag i bogføringsprogrammet.

- Kassekladden er blevet låst for indtastning og redigering i poster.
- Kassekladde 3 har tidligere været mulig at anvende som manuel bogføringskassekladde, men er nu fast knyttet til Digiflow. Det betyder, at al kontering skal finde sted i Digiflow for at kunne følge revisionsspor.
- Låsningen er den samme, som kendes fra Lønkassekladden og Systemkassekladden.

- Blokerende fejl i bogføringer er tidligere blevet logget og rettet ved henvendelse til KOMiTs konsulenter. Der er nu åbnet for, at brugerne selv kan rette blokerende fejl i såvel Kassekladde 3, Systemkassekladden og Lønkassekladden. Blokerende fejl vil blive vist i et skærmbillede, som kun tillader at rette blokeringen. Når brugeren retter, bliver rettelsen noteret i logbog.

2-faktor login og IT-sikkerhed

Som en del af sikkerhedsopdateringerne af programpakken er 2-faktor login helt central. Vores løsning er baseret på en godkendt Microsoft-teknologi, og den lever dermed fuldt op til gældende sikkerhedskrav. Nogle bruger oplever, at der kan gå noget tid mellem, at de bliver mødt af kravet om 2-faktor login, men det er helt efter den løsning og algoritme, som Microsoft leverer. Så alt er godt, og sikkerheden er på plads. Vi vil i den kommende tid skrue op for niveauet af sikkerhed, så I vil blive bedt om 2- faktorgodkendelse mere hyppigt.

Performance og hastighed

Vi oplever andelshavere, der kæmper med hastigheden af programpakken, herunder at log-in tager lang tid. Vi er bekendt med problematikken, der primært handler om den lokale IT-opsætning/serverudbyder. Vi arbejder på en vejledning, der med fordel kan videreformidles til jeres serverudbyder. I er også velkommen til at kontakte os, så vil vi forsøge at hjælpe jer videre.

ISAE 3000 og 3402 certificeringer

Vi arbejder på opdateringer af vores certificeringer, og vi forventer, at de er klar til download fra den 1. april. Certificeringerne er ret omfattende, så det kræver mange ressourcer, men vi er i fuld gang. [Nuværende certificeringer ligger her.](#)

Karla KOMiT

Vores chatrobot Karla har I taget rigtig godt imod. Vi har siden introduktionen haft 2240 samtaler, og i rigtig mange af dem har I fået hjælp med løsninger og svar. Karla bliver hele tiden klogere, men den kan naturligvis ikke klare alle henvendelser. Men I kan i rigtig mange tilfælde få hurtig og korrekt hjælp - så giv den et forsøg.

KOMiT Dit & MIT

Nyhedsbrev februar 2025



Lønkø i supporten

Som et nyt tiltag er det nu muligt at tilmelde sig en særlig lønkø i de sidste 5 arbejdsdage op til lønkørslen. Husk at lønkøen *kun* besvarer lønspørgsmål, så vi kan sikre kort ventetid i telefonen. Vi håber, at I vil tage godt imod det nye initiativ.

Nyhed i aftalemodulet

Det er nu muligt at lave aftaler, som gælder på virksomhedsniveau. Det vil sige, at man kan oprette en virksomhedsaftale på eksempelvis genforhandling af forsikringer, genforhandling af lokalaftaler osv. og så blive påmindet om, at aftalen er ved at udløbe. Kontakt vores administration, hvis du er interesseret i at høre mere om Aftalemodulet i Lønprogrammet.

Brugerkonference 2025

Husk at sætte et stort X i kalenderen den 3. april, hvor vi inviterer til KOMiTs årlige brugerkonference. I år foregår det på Severin Konference og Kursuscenter i Middelfart, hvor vi sammen skal fejre vores 40-års jubilæum. [Tilmeldingen er åben.](#)

Generalforsamling

Årets generalforsamling afholdes i umiddelbar forlængelse af Brugerkonferencen den 3. april. Der skal være valg til bestyrelsen, og der er 3 medlemmer på valg. Merete Østergaard, Bente Rosenberg og Robert Bladt genopstiller. Hans Christian Nielsen ønsker ikke at genopstille.

Ønsker du at opstille?

KOMiTs vedtægter stk. 6: Opstilling af kandidater til bestyrelsesvalg sker ved skriftlig fremsættelse af forslag til foreningens sekretariat senest 4 uger før generalforsamlingen. I år er deadline den 6. marts. Der skal fra kandidaterne foreligge skriftlig accept. Kandidatur kan indgives på hm@komit.nu.

Forslag til punkter til generalforsamlingen

KOMiTs vedtægter stk. 5: Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, må være bestyrelsen i hænde senest 4 uger før afholdelsen altså senest 6. marts. Forslag kan sendes på hm@komit.nu.

Brugergruppeworkshop på Askov Høj- og Efterskole

Brugergrupperne er i gang – vil du være med?

Den 30. januar 2025 skød vi KOMiTs brugergrupper i gang. Formålet er at komme tættere på jer andelshavere og styrke fællesskabet omkring udviklingen af fremtidens system, så vi sammen skaber løsninger, der dækker jeres behov og gør hverdagen lettere.

Til workshoppen var 20 andelshavere samlet, der repræsenterede alle typer af brugere. Vi drøftede emner som softwareudvikling, prioriteringer og 3.-parts integrationer. Der var gode samtaler, hvor I bidrog med værdifuld viden og indsigt. En central diskussion handlede om balancen mellem drift af eksisterende systemer og udvikling af næste generation – og hvordan det påvirker både jer som andelshavere og KOMiT.

Tilbagemeldingerne fra dagen var positive: Det var en givende og udbytterig dag. Vi håber, at endnu flere andelshavere har lyst til at deltage og dermed få direkte indflydelse på udviklingen.

Vi er allerede godt i gang med at etablere de nye brugergrupper og åbner snart for tilmelding. Når tilmeldingen åbner, vil vi dele mere information om formålet med de enkelte grupper og forventningerne til deltagerne.

Vil du være med til at forme fremtidens system? Hold øje med tilmeldingen og bliv en del af fællesskabet!

KOMiT Dit & MIT

Nyhedsbrev februar 2025



Velkommen til nye konsulenter

I den kommende periode vil du kunne møde nye stemmer og ansigter i form af nye konsulenter.

Ny ViGGO-konsulent

Vi er glade for at byde velkommen til Sabine, der netop er startet som konsulent for ViGGO. Med erfaring fra en lignende konsulentstilling har hun en solid værktøjskasse og stor forståelse for opgaven. Sabine er nu godt i gang med at lære ViGGO at kende i dybden – en proces, der byder på en stejl, men spændende læringskurve.

Nye KOMiT konsulenter

Den 1. marts skal vi byde velkommen til ikke mindre end 3 nye konsulenter, som vi i den kommende periode skal have uddannet, så de kan hjælpe med at servicere jer andelshavere. I vil af og til opleve, at der er en ny konsulent “med på en lytter” i hotline, som en del af deres oplæring.

Vi håber, at I vil tage godt imod vores nye konsulenter.